
14 2018年5月17日 星期四
编辑：高婷婷 电话：87138120 Email：391431592@qq.com文化动态

永康市花街镇花街村拟铺青石路面

3000平方米，青石厚度用6厘米-8厘

米，有意者带青石样品报名。

报名时间：2018年5月17日-20日

联系电话：13806772925

672925 潘先生

永康市花街镇花街村村委会

2018年5月16日

招标公告
永康经济开发区西朱村综合市场内
厂房，坐落在永东二线边（永康职业技术
学校对面）约1240m2，现进行公开招租，
交通便利，欢迎有意者前来报名。
报名时间：2018年5月17日-20日
17:00止
报名地点：西朱村办公楼
联系电话：13705895546 665546
永康经济开发区西朱村股份经济合作社

2018年5月16日

招 租 注销清算公告
永康市如泰工贸有限公司于2018

年5月16日经股东会决议，决定终止经
营注销公司，并成立清算组。请各债权
人自本公告之日起45天内，凭有效证据
向本公司清算组申报债权，逾期不报视
为自动放弃。
清算组联系地址：永康市龙山镇四

路口中村工业基地中兴路2号
联系人：方观佩
联系电话：13566913268
永康市如泰工贸有限公司清算组

2018年5月16日

专利名称：调温组合式家用卫生

间，专利号：ZL201621405559.3，以及

其他几个专利。诚邀有实力企业或个

人洽谈，非诚勿扰！

联系电话：13777534308 623408

专利项目
转让或合作

房源信息
厂房优惠出租

西站汤店山，三层4千多

平 方 米 出 租 。 电 话

15867916661，745261

厂房出租
1132 花街 330 国道边，

1-5层 2260㎡交通便利
13506598501，698501

幢房转让
1244 金胜路幢房转让。

15857980588，530588

营业执照遗失公告
7688 陈斌遗失永康市

市场监督管理局 2017

年 6 月 1 日核发的统一

社 会 信 用 代 码 为

92330784MA29LTHD7U

营业执照（正本），声明

作废。

陈斌

2018年5月17日

营业执照遗失公告
7690永康市风云传媒有限

公司遗失永康市市场监督

管理局2016年2月29日

核发的统一社会信用代码

为913307846651783996

营业执照（副本），声明

作废。

永康市风云传媒有限公司

2018年5月17日

营业执照遗失公告
7691永康市圣华健身器

材制造有限公司遗失永

康市市场监督管理局

2017年 5月 8日核发的

统一社会信用代码为

9133078478565528XC

营业执照（副本），声明

作废。

永康市圣华健身器材制

造有限公司

2018年5月17日

营业执照遗失公告
7692永康市如泰工贸有

限公司遗失永康市工商

行政管理局 2012 年 12

月12日核发的注册号为

330784000156787 营业

执照（正本），声明作废。

永康市如泰工贸有限公司

2018年5月17日

声 明
7677本人黄鹂遗失太平

洋保险公司寿险执业证，

执业证号：02000233070

080080002016002384，

声明作废。

营业执照遗失公告
7680永康市东城紫芸茵

理发店遗失永康市市场

监督管理局2016年9月

8 日核发的注册号为

330784611266805 营业

执照（正、副本），声明作废。

永康市东城紫芸茵理发店

2018年5月17日

营业执照遗失公告
7697永康市京辉门窗经

营部遗失永康市市场监

督管理局 2015年 6月 8

日 核 发 的 注 册 号 为

330784611226708 营业

执照（副本），声明作废。

永康市京辉门窗经营部

2018年5月17日

营业执照遗失公告
7706永康市仁兴贸易有限

公司遗失永康市市场监督

管理局2017年6月15日核

发的统一社会信用代码为

913307843135987449营

业执照（正本），声明作废。

永康市仁兴贸易有限公司

2018年5月17日

营业执照遗失公告
7673浙江索普实业有限

公司遗失永康市市场监督

管理局2017年3月3日核

发的统一社会信用代码为

9133078475117073XB营

业执照（副本1/2），声明

作废。

浙江索普实业有限公司

2018年5月17日

胡公文化走进
三马九铃区域
□见习记者 马忆玲

近日下午，偌大的西城街道周塘文化礼堂

里，300余人齐聚于此，座无虚席。胡公书院院

长胡联章受邀为三马九铃区域党委全体党员、

干部送上了一场胡公文化讲座。据悉，这是胡

公文化的第66场讲座。

“永康谁曾共得毛主席和习主席的夸赞？”

胡联章向听众抛出第一问，以此引出毛主席论

胡公、习主席看胡公。接着，他从六个方面对胡

公的一生展开了层层递进的讲述，并着重点出

了胡公致力于福民益邦的“为公”精神。

接着，胡联章通过典故重现、风趣问答、

音频辅助等多方环节，为三马九铃区域党委

的党员干部们系统全面地还原了一个好学上

进、爱国爱乡、勤廉为政、崇善好施的胡公形

象。在座的党员干部们被生动有趣的讲座所

吸引，在这一个半小时里，掌声有如海浪拍岸

般此起彼伏。

社区干部徐根伟是一名老党员，听完讲座

后深受触动，“胡公精神是很贴切时代的，也代

表了我们的永康精神，胡院长将一个更为鲜活

的胡公带到我们面前，它激励着我们这些党员

干部要时刻发挥先锋作用。”

画家张明弘
采风胡公故里
□记者 高婷婷

近日，万里晴空，暖风拂面。受胡公文化研

究会会长、胡公书院院长胡联章邀请，北京科技

大学副教授、知名画家张明弘来到胡公故里古

山镇胡库村采风。

胡库村距永康城区20公里，与方岩、公婆岩

相望，同华釜山、画眉岩连绵，方岩溪、乌江溪在

此汇聚。“东有可采之樵，南有可耕之田，前有可

汲之水，后有可居之基”。胡联章陪同张明弘观

摩了胡库村樟树林、古民居、胡公陵园、胡则史

迹陈列馆、画眉岩胡公家庙等景地。胡公故里

优美的自然美景和深厚的人文底蕴让张明弘画

兴勃发，他就地而席，现场作画。

经过一整日的采风、取景，张明弘挥毫绘

就了“胡公故里”“胡公陵园”“画眉岩胡公家

庙”三幅画作，用水墨重彩让胡公故里跃然在

宣纸上。

更为永康美术圈内人士所称

道的，是吕德胜的为人。

吕德胜年轻时学艺就有了一

个追求：以德从艺、由道而胜。他

名气大了之后，来求画的人很

多。但他又不逐时流，不想以画

图名求利，不但不痴迷办展，也不

热衷出集卖画。吕德胜画画从

心，他的写意大公鸡特别出名，他

却很少画，一门心思扑在民俗画

上，描绘永康风貌，图的就是自己

高兴。

据了解，吕德胜的作品曾入

选全国第三、第四届体育美展和

第九届全国美展并获优秀奖。经

国务院文化部审选参加第一届国

际绘画书法大展。作品被故宫博

物院等多个单位收藏。日本、新

加坡、泰国、美国、阿根廷等国媒

体曾作其生平传略介绍。

吕德胜不卖画，却喜欢送

画。他将自己的作品赠送给青少

年基金会、中国扶贫基金会等公

益组织，将变卖所得的资金全部

投入慈善事业。

“他的民俗画独树一帜，不仅

在永康，甚至在省里以及全国都

是数得上的。”原中国体育报社社

长、画家鲁光参加了吕德胜画展

后，给出了这样的评价。

《五金遗韵》《打罗汉》《十八

蝴蝶》⋯⋯在每一幅饱含永康文

化传承的作品面前，静静感受着

它的生命，它的气息，感受着来自

永康乡土的脉动，这是一位七旬

画家一颗赤子之心的凝练，一位

深爱着五金之城的老者用墨汁浇

铸的匠心匠情。

50年深耕，以民俗画记录永城风土人情

吕德胜：画画是我献给家乡的赞歌

12日，“吕德胜先生永康民俗画创作五十年回顾展”在我市万泰美术馆开
展。吕德胜的名字对永康人来说并不陌生，他的写意大公鸡画得出名，曾被鲁
光称为“天下第一鸡”，引得人竞相求画。但是，他最自豪的作品，还是以永康手
工艺为主题的民俗画。

深耕基层，将生活点滴付诸笔端

陈亮咏梅像、吴绛雪像等；永

康民俗打罗汉、九狮图、十八蝴

蝶、赛龙舟、舞龙、闹元宵、接新妇

等；做豆腐、酿酒、腌火腿、剪纸、

轧糖等，永康五金匠人铜匠、锡

匠、白铁匠等⋯⋯据了解，此次画

展共展出了吕德胜50年来创作

的53幅作品，作品以民俗画为体

裁，全面展示了永康的地方文化

和乡土风俗。

吕德胜是土生土长的永康

人。1977年从中国美院毕业后，

他被分配到文化馆工作，常常上

山下乡，给城乡人民送文艺，也由

此大范围接触了永康的传统文

化。

吕德胜至今仍清楚地记得，

小时候常常有外村的铁匠、锡匠

到村里做手艺活，走街串巷吆喝

着“补锣啦，补锅啦”。“七岁儿童

坐树上，十七少女坐绣房”。吕德

胜说，明清时期，民间流行在窗棂

贴纸花，他外婆也擅长剪纸，戏剧

故事、花鸟图案，被外婆一把剪刀

表现得活灵活现的。这些根植在

儿时记忆中的民间传统，和永康

百姓的淳朴勤劳，深深影响了吕

德胜的绘画方向。

“艺术从生活中来，不热爱生

活的人，是画不出打动人心的作

品的。”吕德胜说。

吕德胜对版画、油画均有涉

猎，但更钟情中国画中的民俗画，

力求作品贴近群众，反映群众精

神面貌。色彩上，他喜欢大红大

绿的鲜艳，作品充满乡土气息，又

不落俗套，具有很高的收藏价值。

深耕家乡绘画50年，吕德胜

将生活的点滴积累付诸于笔端，

使永康的风土人情跃然纸上。“民

俗画是我乡情的表达。”他不无自

豪地说。这53幅作品不仅包含

了画者对家乡的拳拳热爱，也反

映了永康百姓的勤劳、勇敢和智

慧，是一曲劳动人民的赞歌。

□记者 高婷婷

“以德从艺、由道而胜”是他的毕生追求


